РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
РУЗАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРХЛЯЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

   31.03.2023    				                                                               № 26/123

Об утверждении отчета об исполнении бюджета  Перхляйского сельского поселения за 1 квартал 2023 года.

             В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом  Перхляйского  сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия,

Совет депутатов Перхляйского  сельского поселения
Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack]   1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета за 1 квартал 2023 года согласно приложению.
 2. Настоящее решение  подлежит обнародованию в информационном бюллетене Перхляйского  сельского поселения и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» .

  Зам .Главы Перхляйского
сельского  поселения
Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия
   по работе в Совете                                                                       Е.И.Жбанова

	ОТЧЕТ  ОБ  ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ,

	 ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА,

	ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА
	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0503127

	на
	1 апреля 2022 г.
	Дата
	01.04.2022

	Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств, главный администратор, администратор доходов бюджета,
	Администрация Перхляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
	по ОКПО
	04304228

	главный администратор, администратор источников финансирования
дефицита бюджета

	Глава по БК
	920

	Наименование бюджета

	Бюджет Перхляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
	по ОКТМО
	89243856000

	Периодичность: месячная,квартальная, годовая

	Единица измерения:
	руб.
	по ОКЕИ
	383

	1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код дохода
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Доходы бюджета — всего
	010
	×
	2 431 700,00
	260 184,37
	-
	-
	260 184,37
	-

	в том числе:

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	920
	1010201001
	1000
	110
	68 100,00
	5 608,26
	-
	-
	5 608,26
	62 491,74

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	010
	920
	1010201001
	2100
	110
	-
	5,03
	-
	-
	5,03
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	010
	920
	1010201001
	3000
	110
	-
	39,92
	-
	-
	39,92
	-

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	920
	1060103010
	1000
	110
	281 000,00
	3 661,00
	-
	-
	3 661,00
	277 339,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	920
	1060103010
	2100
	110
	-
	251,91
	-
	-
	251,91
	-

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	920
	1060603310
	1000
	110
	-
	684,00
	-
	-
	684,00
	-

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	920
	1060604310
	1000
	110
	540 400,00
	16 560,15
	-
	-
	16 560,15
	523 839,85

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	920
	1060604310
	2100
	110
	-
	305,28
	-
	-
	305,28
	-

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	010
	920
	2021500210
	0000
	150
	24 900,00
	6 300,00
	-
	-
	6 300,00
	18 600,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	920
	2022999910
	0000
	150
	181 500,00
	33 000,00
	-
	-
	33 000,00
	148 500,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	920
	2023002410
	0000
	150
	200,00
	-
	-
	-
	-
	200,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	920
	2023511810
	0000
	150
	89 800,00
	16 468,82
	-
	-
	16 468,82
	73 331,18

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	920
	2024001410
	0000
	150
	1 245 800,00
	177 300,00
	-
	-
	177 300,00
	1 068 500,00